I ПОВЕТ ВЕРХНЕСУБАШСКОГО
|i| СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЮГАРЫ СУБАШ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  К А Р А Р

«29» декабря 2025 г. №17

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан от 13.12.2024 г. №126 «О бюджете Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения
Хадееву Л.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2025 год Совет
Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района от 13.12.2024 г. №126 «О
бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов» согласно приложению:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
<<1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2025
год:

1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7 150 389
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7 150 389
рублей;

3) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных доходов.
2. Приложения №1,№5, №7, изложить в новой редакции».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте
^алтасинского муниципального района Республики Татарстан
http.//baltasi. tatarstan.ru и на информационных стендах Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоя щ ^ ^ ь1̂ ^ н я  возложить на главу
Верхнесубашского сельского поселения. Уу Чр У

- I  м

Глава Верхнесубашского сельского поседенЖ А.А.Хуснетдинов

Приложение №1

к решению Совета

Верхнесубашского  сельского
поселепния

№17 от 29.12.2025 года

   Источники финансирования  дефицита бюджета

 Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2025 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

   в том числе:
      источники внутреннего финансирования

X
0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0

      источники внешнего финансирования X  -

      изменение остатков средств   0

      увеличение остатков средств   -7 150,389

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

 0100 000000 0000 000
-7 150,389

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 0105 000000 0000 000 -7 150,389

Увеличение остатков средств бюджетов  0105 000000 0000 500 -7 150,389

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -7 150,389

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов  0105 020100 0000 510 -7 150,389

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений  0105 020110 0000 510 -7 150,389

      уменьшение остатков средств   -7 150,389

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

 0100 000000 0000 000
7 150,389

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета  0105 000000 0000 000 7 150,389

Уменьшение остатков средств бюджетов  0105 000000 0000 600 7 150,389

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  0105 020000 0000 600 7 150,389

Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов  0105 020100 0000 610 7 150,389

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 7 150,389

   Главный бухгалтер                                   __________ Хадеева Л.Н.

   Приложение № 5

к проекту решения Совета

Верхнесубашского сельского поселения

№17    от 29.12.2025 года

    Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района

на 2025 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2025 год

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01       3752,631

Функционирование высшего должностного лица
муниципального образования 01 02

1420,018

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030   1420,018

Глава 01 02 9900002030   1420,018

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 1090,640

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 329,378

Функционирование местной администрации
муниципального образования 01 04

1147,140

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002040   1147,140

Центральный аппарат 01 04 9900002040   1147,140

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 649,637

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 129 216,711

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 229,153

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 247 45,758

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 852 5,881

Обеспечение деятельности финансовых органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06
10,000

Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов
поселений в бюджеты муниципальных районов

01 06 9900025600 540
10,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1175,473

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000   1175,473

Налог на имущество 01 13 9900002950 851 173,636

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900   1001,837

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 111 677,154

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 119 203,725

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 8,900

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900097080 244 9,962

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900092030 321 100,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900092030 853 2,096

Национальная оборона 02       184,275

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     184,275

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180   184,275

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180
184,275

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 121 127,379

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 129 38,468

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 18,428

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03
220,410

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 9900007440 244
220,410

Дорожное хозяйство 04 09     786,608

Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 786,608

Жилщно-коммунальное хозяйство 05       2206,465

Водное хозяйство 05 02     437,968

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900075050 244 437,968

Благоустройство 05 03     1768,497

Благоустройство 05 03 1410563130 244 98,618

Уличное освещение 05 03 9900078010 247 125,000

Уличное освещение 05 03 9900078010 244 715,999

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 761,166

Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 67,714

ВСЕГО РАСХОДОВ         7150,389

Главный бухгалтер                                       ________                 Хадеева Л.Н.

    Приложение № 7

к проекту решения
Совета

Верхнесубашского
сельского поселения

   №17 от 29.12.2025

     Ведомственная структура расходов бюджета  Верхнесубашского
сельского поселения Балтасинского муниципального  района на 2025

год
      (тыс.ру

блей)

Наименование

Ведомств
о Рз

П
Р ЦСР ВР 2024год

1 2 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы
204 01       3752,631

Функционирование высшего
должностного лица
муниципального образования

204

01 02

1420,018

Руководство и управление в сфере
установленных функций

204
01 02 9900002030

1420,018

Глава 204
01 02 9900002030

1420,018

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 02 9900002030 121 1090,64

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 02 9900002030 129 329,378

Функционирование местной
администрации муниципального
образования

204

01 04

1147,140

Руководство и управление в сфере
установленных функций

204
01 04 9900002040

1147,140

Центральный аппарат 204
01 04 9900002040

1147,140

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 04 9900002040 121

649,637

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 04 9900002040 129

216,711

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 04 9900002040 244

229,153

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 04 9900002040 247

45,758

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 04 9900002040 852

5,881

Обеспечение деятельности
финансовых органов и органов
финансового (финансово-

бюджетного) надзора

204

01 06

10,000

Межбюджетные
трансферты,передаваемые из
бюджетов поселений в бюджеты
муниципальных районов

204

01 06 9900025600 540

10,000

Другие общегосударственные
вопросы

204
01 13

1175,473

Руководство и управление в сфере
установленных функций

204
01 13 9900000000

1175,473

Налог на имущество 204
01 13 9900002950 851

173,636

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

204
01 13 9900029900

1001,837

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 13 9900029900 111

677,154

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 13 9900029900 119

203,725

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 13 9900029900 244

8,900

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 13 9900092030 321

100,000

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 13 9900092030 853

2,096

Выполнение функций органами
местного самоуправления

204
01 13 9900097080 244

9,962

Национальная оборона 204 02       184,275

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

204
02 03

184,275

Руководство и управление в сфере
установленных функций

204
02 03 9900051180

184,275

Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

204

02 03 9900051180

184,275

Фонд компенсаций 204
02 03 9900051180 121

127,379

Фонд компенсаций 204
02 03 9900051180 129

38,468

Фонд компенсаций 204
02 03 9900051180 244

18,428

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

204
03

220,410
Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная

безопасность

204

03 10 9900007440 244

220,410

Дорожное хозяйство 204 04 09     786,608

Ремонт и содержание дорог 204
04 09 9900078020 244

786,608

Жилщно-коммунальное хозяйство 204 05       2206,465

Водное хозяйство 204 05 02     437,968

Мероприятия в области
коммунального хозяйства

204
05 02 9900075050 244

437,968

Благоустройство 204 05 03     1768,497

Благоустройство
204

05 03 1410563130 244
98,618

Уличное освещение
204

05 03 9900078010 247
125,000

Уличное освещение
204

05 03 9900078010 244
715,999

Организация и содержание мест
захоронения

204
05 03 9900078040 244

761,166

Прочее благоустройство
204

05 03 9900078050 244
67,714

ВСЕГО РАСХОДОВ           7150,389

 Главный бухгалтер                         ________           Хадеева Л.Н.